РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ПОКРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» февраля  2014 г.                                                                       № 24/7-РС
                                                                                  Принято на 24 заседании
Покровского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель,                                                           находящихся в муниципальной собственности Покровского района                                         Орловской области, а также земельных участков, собственность                                                      на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.»

    В целях приведения «Положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Покровского района Орловской области, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Орловской области от 27.12.2013 года №465 «Об утверждении Порядка формирования перечней-реестров земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности Орловской области, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена в административном центре Орловской области – городе Орле, для бесплатного предоставления в собственность граждан»    Покровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Покровского района Орловской области, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», принятое решением районного  Совета народных депутатов Покровского района 18 мая 2011 года №4/8-РС (в редакции от 21 сентября 2011 года), изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по аграрным вопросам, экологии и природопользованию.

Глава района                                                                             Д.И. Романов
Председатель районного
Совета народных депутатов	                         Ю.В. Хархардин

Приложение к решению
Покровского районного Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от «26» февраля  2014 г. № 24/7-рс

О внесении изменений и дополнений в «Положение
о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Покровского района Орловской области, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства».

1) [bookmark: sub_111] Пункт 1 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (с представлением оригинала)».

2) Пункт 2 части 3 статьи 2 исключить.

3) Пункты 5, 6 части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5) семьи, имеющие на иждивении детей-инвалидов:
- копии свидетельств о рождении ребенка (детей) (с представлением оригиналов);
- справка, подтверждающая факт установления ребенку (детям) инвалидности, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
- справка о составе семьи с приложением копий документов, удостоверяющих личность (паспорта, свидетельства о рождении) каждого члена семьи (с представлением оригиналов);
6) семьи погибших (умерших вследствие полученных ранений, болезней) участников боевых действий, а также приравненных к ним лиц - копия документа, подтверждающего такой статус, справка о составе семьи с приложением копий документов, удостоверяющих личность (паспорта, свидетельства о рождении) каждого члена семьи (с представлением оригиналов).»

4) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5.  Заявители снимаются с учета в случаях:
1) подачи ими заявления о снятии с учета;
2) утраты ими оснований, дающих им право однократного бесплатного получения в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства;
3) их выезда на постоянное место жительства в другой субъект Российской Федерации или страну;
4) получения ими в собственность бесплатно в соответствии с законодательством Российской Федерации земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории Российской Федерации;».